
 

 

Форма по 

ОКУД 
0301001 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 81 комбинированного вида 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

по 

ОКПО 

 

наименование организации   

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 ПРИКАЗ 56 о/д 14.09.2022 

 

« В соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015г. «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 

помощи» и в целях соблюдения требований об обеспечении условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования  в 

государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

№  81 комбинированного вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга »:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц за организацию работы по обеспечению доступности для 

лиц с ОВЗ, объектов и услуг в сфере образования: 

Заведующего хозяйством -Гусакову И.Н. 

2. Назначить ответственного для сопровождения инвалидов и лиц с ОВЗ, имеющих 

стойкие нарушения функции зрения:      

Заведующего хозяйством -Гусакову И.Н. 

Старшего воспитателя - Босенко В.Р. 

3.Назначить ответственных  за содействие инвалидам и лицам с ОВЗ при входе в  ГБДОУ 

детский сад №81 Фрунзенского района СПб и выходе из него:  

Заведующего хозяйством -Гусакову И.Н. 

Старшего воспитателя Босенко В.Р. 

Рабочего по КОРЗ-Щеникова Д.А. 

Специалиста в сфере закупок Балахничеву А.В. 

4. Назначить ответственным за подъем инвалида на инвалидной коляске 

Заведующего хозяйством -Гусакову И.Н. 

Старшего воспитателя Босенко В.Р. 

Рабочего по КОРЗ-Щеникова Д.А. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Заведующий ______________________ Т.Ю.Захарова  

 

 С приказом знакомлены 

Гусакова И.Н. _________ «___» _________ 2022 г 

Босенко В.Р. ___________ « _____»______ 2022 г 

Щеников Д.А. ___________ « _____»______ 2022 г 

Балахничева А.В._________ « _____»______ 2022 г 


		2023-07-10T10:28:15+0300
	Захарова Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




